



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-021 FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220528

Aos vinte e dois dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, o Município de ELDORADO DOS CARAJÁS, com sede na Rua rio vermelho Nº 01 Qd. 51 KM 100, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2022-021 FMS**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS TÉCNICOS E ODONTOLÓGICOS

Empresa: M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. nº 40.184.510/0001-80, estabelecida à AV HELIO GUEIROS LOTE ACQUA, QUADRAE LOTE 06 E 08, QUARENTA HORAS, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO CORDEIRO VALENTE, C.P.F. nº 969.802.572-34, R.G. nº 5912228 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	RESINA AUTOPOLIMERIZAVEL 500 ml COM COR - Marca.: TDV DENTAL	UNIDADE	40.00	86,220	3.448,80
00015	RESINA AUTOPOLIMERIZAVEL 500 ml COM COR ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA A 3% - Marca.: DLA	CAIXA	270.00	130,950	35.356,50
00020	Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml. BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CÔNICA COM EXTREMI DADE EM CHAMA, Nº3113 - Marca.: DENTSPLAY	UNIDADE	230.00	9,490	2.182,70
00037	Broca Alta Rotação, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Tronco Cônica, Característica Adicional: Topo Em Chama, Tipo Haste: Haste Curta, Tipo Corte: Corte Fino, Numeração Americana: 3113	UNIDADE	110.00	33,800	3.718,00
00040	CLOREXIDINA PARA BOCHECHO, 0,12% EMBALAGEM COM 00 ML - Marca.: MICHEL	UNIDADE	130.00	46,500	6.045,00
00042	CLOREXIDINA PARA BOCHECHO, 0,12% EMBALAGEM COM 1.100 ML	UNIDADE	120.00	40,860	4.903,20
00045	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FR3 28MM.CX C/ 120 UND - Marca.: MICHEL	UNIDADE	150.00	19,080	2.862,00
00046	Cone Endodôntico - Material: Guta-Percha, Característica Adicional: Sortida, Comprimento: 28 Mm, Tipo: Calibrado, Apresentação: Estojo 120 Pontas, Calibre: 2ª Série.	UNIDADE	160.00	130,500	20.880,00
00047	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF 28MM.CX COM 120 U ND - Marca.: MICHEL	UNIDADE	145.00	38,030	5.514,35
	CUNHA ANATÔMICA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE			
	CAIXA COM 100 UNIDADES				
	CRIOANESTÉSICO A BASE DE TETRAFLURETANO - Marca.: DLA				
	PARA EXTRAÇÃO DE DENTES, FRASCO COM 150ML				
	GEL DESSENSIBILIZANTE DENTAL A 3% - Marca.: DLA				

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



USO PROFISSIONAL Gel de nitrato de potássio a 3% com 0,25% de flúor						
00076	LIMA TIPO FLEXOFIL 15-40 31MM - Marca.: KAVO	UNIDADE	40.00	83,020	3.320,80	
Embalagens com 6 unidades.						
00080	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 21MM - Marca.: KAVO	UNIDADE	20.00	51,020	1.020,40	
Embalagens com 6 unidades						
00081	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 25MM - Marca.: KAVO	UNIDADE	15.00	51,800	777,00	
Embalagens com 6 unidades						
00082	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 31MM - Marca.: KAVO	UNIDADE	15.00	63,900	958,50	
Embalagens com 6 unidades						
00095	ÓLEO DE LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 10ML - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	43.00	13,050	561,15	
00106	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 25 Esteril; - Marca.: GAP	CAIXA	50.00	36,360	1.818,00	
Comprimento: 28mm A 29mm APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 120 UNID						
00108	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 35, 28 MM - Marca.: GAP	CAIXA	50.00	33,030	1.651,50	
APRESENTAÇÃO: CAIXA 120 UNIDADES						
00109	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 40 28 MM - Marca.: GAP	UNIDADE	50.00	39,510	1.975,50	
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES.						
00110	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 45 28 MM - Marca.: GAP	CAIXA	50.00	34,980	1.749,00	
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES						
00111	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 50 28 MM, - Marca.: GAP	CAIXA	50.00	38,200	1.910,00	
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES						
00112	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 55 28 MM - Marca.: GAP	CAIXA	50.00	34,620	1.731,00	
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES						
00113	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 60 28 MM, - Marca.: GAP	CAIXA	50.00	37,150	1.857,50	
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES						
00114	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 70, 28 MM - Marca.: GAP	CAIXA	50.00	34,990	1.749,50	
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES.						
00131	SUBSTÂNCIA CARIOTÁTICA BASE FLUORADA, FR 10 ML - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	110.00	41,130	4.524,30	
00133	SUBSTÂNCIA HEMOSTÁTICA DE COPOLÍMERO A BASE DE ÓXIDO DE ALQUILENO, SOLUVEL - Marca.: DENTSPLAY	UNIDADE	200.00	72,000	14.400,00	
SOLUVEL EM ÁGUA, APRESENTAÇÃO: GALÃO 5 LT						
00140	VERNIZ COM FLÚOR Embalagem com 50 sachês, 0,40ml cada. - Marca.: DENTSPLAY	UNIDADE	90.00	46,550	4.189,50	
APRESENTAÇÃO: Embalagem com 50 sachês, 0,40ml cada, SABOR TUTI-FRUTI						
00160	BANDEJA 20X15X1,3 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	20.00	56,700	1.134,00	
material: aço inoxidável.						
00163	BANDEJA RETANGULAR 30X20X0,40 cm - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	88,200	3.528,00	
material: aço inox						
00173	CALÇADOR DE WARD Nº 01 - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	21,300	852,00	
Material: Aço Inoxidável,						
00174	CALÇADOR DE WARD Nº 02 - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	20,400	612,00	
Material: Aço Inoxidável, Pontas Duplas, Esterilidade: Autoclavável						
00175	CALÇADOR DE WARD Nº 03 - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	21,300	1.065,00	
Material: Aço Inoxidável, Pontas Duplas, Esterilidade: Autoclavável						
00176	CALÇADOR DE WARD Nº 04 - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	21,300	639,00	
Material: Aço Inoxidável, Pontas Duplas, Esterilidade: Autoclavável						
00177	CABO DE TROCAR COM CÂNULA 2.0MM - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	11,200	336,00	
00179	CINZEL DE FISHER Nº 01, Aço Inoxidável, Tipo: Micro Ochsenein - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	90,630	3.625,20	
00181	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 01 AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	77,850	2.335,50	
00182	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 02 AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	78,750	2.362,50	
00183	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 03 AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	69,750	2.092,50	

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00184	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 04 AÇO INOXIDÁVEL - Marca. UNIDADE	40.00	77,850	3.114,00
	: ABC			
00185	COLGADURA INDIVIDUAL GRAMPO P - Marca.: ABC UNIDADE	50.00	8,450	422,50
	AÇO INOX PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOLÓGICO (GRAMPO P)			
00187	CUBA HOPITALAR, FORMATO: RETÂNGULAR 30X20X04 - Mar UNIDADE	20.00	89,550	1.791,00
	ca.: ABC			
	COJUNTO PARA BANDEJA (INOX C/TAMPA)			
00189	CUBA RETÂNGULAR 32X24X0, - Marca.: ABC UNIDADE	30.00	92,250	2.767,50
	CONJUNTO PARA BANDEJA MATERIAL: AÇO INOX			
00190	Cureta Periodontal - Cureta Periodontal,Tipo: Gold UNIDADE	40.00	53,550	2.142,00
	man, N 02. - Marca.: ABC			
	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Goldman Fox, Nr 02,			
	Características Adicionais: Cabo Oco.			
00191	Cureta Periodontal, Tipo: Goldman Fox, Referência UNIDADE	40.00	60,600	2.424,00
	: Nr 03, - Marca.: ABC			
	Características Material: Aço Inoxidável,Adicionais:			
	Adicionais: Cabo Oco			
00192	Cureta Periodontal, Tipo: Goldman Fox, Referência: UNIDADE	40.00	59,260	2.370,40
	Nr 04, - Marca.: ABC			
	Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais:			
	Cabo Oco			
00204	DESCANÇO P/SERGINGA DE ÁGUA, Material: Aço Inoxidá UNIDADE	30.00	21,100	633,00
	vel 60 ML - Marca.: ABC			
00206	DOBRADOR E CORTADOR DE PLACAS 2,5 CM - Marca.: DEN UNIDADE	20.00	115,000	2.300,00
	TSPLAY			
00207	ESCALA P/MEDIÇÃO DE PROFUNDIDADE - Marca.: DENTSPL UNIDADE	30.00	315,000	9.450,00
	AY			
00215	ESCULPIDOR Odontológico Material: Aço Inoxidável, UNIDADE	50.00	23,500	1.175,00
	Modelo: FRAN Nº 02 - Marca.: ABC			
00216	ESCULPIDOR Odontológico Material: Aço Inoxidável, UNIDADE	40.00	17,560	702,40
	Modelo: FRAN Nº 06 - Marca.: ABC			
	ESCULPIDOR Odontológico Material: Aço Inoxidável,			
	Modelo: FRAN Nº 06			
00217	ESPELHO BUCAL (CÔNCAVO) Nº 04 - Marca.: ABC UNIDADE	60.00	12,890	773,40
	MATERIAL: Aço Inoxidável,abo: Cabo Padão, Tipo Uso:			
	Autoclavável, Apresentação: Embalagem Individual			
00218	Espelho Bucal, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Pla UNIDADE	20.00	9,990	199,80
	no, Tamanho: Nº 4 - Marca.: ABC			
	Uso: Encaixe Universal, Comprimento Cabo: Cabo Padão,			
	Apresentação: Embalagem Individual			
00223	EXTRATOR DE MAC-CAL 4-8 Tipo: Foice Ponta Morse - UNIDADE	40.00	41,500	1.660,00
	Marca.: ABC			
	Extrator Periodontal Material: Aço Inoxidável , , Tipo			
	Cabo: Cabo 8 M			
00224	EXTRATOR MAC-CAL 7-9 - Marca.: ABC UNIDADE	45.00	45,000	2.025,00
	Extrator Periodontal Material: Aço Inoxidável			
00225	EXTRATOR MAC-CALL Nº 1/10 - Marca.: ABC UNIDADE	45.00	45,000	2.025,00
	Extrator Periodontal Material: Aço Inoxidável			
00226	Extrator Mc Call Nº 11-12 - Marca.: ABC UNIDADE	55.00	42,000	2.310,00
	Cabo Tubular. Oco. Com Diâmetro De 9.4Mm Contendo 18%			
	De Cromo (Cr). 0.08% De Carbono. Pontas Ativas Contendo			
	16% De Cromo (Cr) E 0.06% De Carbono.			
00251	Bisturi Uso Odontologico Modelo: Kirklande - Marca UNIDADE	40.00	77,000	3.080,00
	.: ABC			
	Material: Aço Inoxidável , Tipo: Gengivótomo , ,			
	Esterilidade: Esterilizável , Aplicação: Cirurgia			
	Periodontal.			
00252	Bisturi Uso Odontologico Modelo: Orban - Marca.: A UNIDADE	20.00	99,990	1.999,80
	BC			
	Material: Aço Inoxidável , Tipo:GENGIVÓTOMO Modelo:			
	Orban 1,2, Esterilidade: Esterilizável			
00253	GOIVA DE FISHER Nº 02 Material: Aço Inoxidável - M UNIDADE	20.00	126,000	2.520,00
	arca.: ABC			
00254	GUIA para BROCA odontológica PARA 2,5 CÉTRICA - Ma UNIDADE	20.00	180,000	3.600,00
	rca.: ABC			
00256	KIT PARA IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO METÁLICA COM 04 PEÇ UNIDADE	20.00	67,000	1.340,00
	AS - Marca.: DENTSPLAY			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOORDO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00257	LIMA MILLER PARA OSSO Nº 02 - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	20.00	90,000	1.800,00
00258	Martelo Cirurgico Batente em Nylon Intercambiável - Marca.: DENTSPLAY	UNIDADE	20.00	206,000	4.120,00
00259	MEDIDOR ODONTOLOGICO PARA FIO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	1.102,000	22.040,00
00260	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA RAIOS INFRA-VERMELHO - M arca.: MAQUIRA Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato , Tipo Proteção: Lateral/Frontal , Tipo Lente: Anti-Risco , Cor Lente: Incolor	UNIDADE	35.00	14,000	490,00
00267	PINÇA AUXILIAR TRIDENTE, Material Aço Inoxidável, - Marca.: ABC	UNIDADE	35.00	55,000	1.925,00
00270	PINÇA AUTO CENTRANTE Material Aço Inoxidável, - Ma rca.: ABC	UNIDADE	35.00	45,500	1.592,50
00295	SONDA MILIMETRADA Material: Aço Inoxidável - Marca .: ABC	UNIDADE	40.00	31,500	1.260,00
00296	SUGADOR CIRÚRGICO TIPO: RETO - Marca.: DENTSPLAY Material:Aço Inoxidável, Tipo:Cirúrgico, Características Adicionais:Reto, Esterilidade:Autoclavável	UNIDADE	40.00	39,500	1.580,00
00298	Tambor Para Gaze Em Aço Inox, Medindo 12X12cm - Ma rca.: ABC	UNIDADE	40.00	182,000	7.280,00
00299	Tambor Para Gaze Em Aço Inox, Medindo 14X14CM - Ma rca.: ABC	UNIDADE	40.00	280,000	11.200,00
00300	Tambor Para Gaze Em Aço Inox, Medindo 18X14CM - Ma rca.: ABC	UNIDADE	40.00	150,000	6.000,00
00301	Tesoura cirurgica modelo: BUCK - Marca.: GOLGRAN Material: Aco Inox, Registro Ministerio Saude	UNIDADE	30.00	41,000	1.230,00
00303	Tesoura cirurgica tipo: KLINNER Material: Aco Ino x, - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	108,000	3.240,00
				VALOR TOTAL R\$	262.268,20

Empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA; C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90, estabelecida à AV ANTONIO FIDELIS, QUADRA156 LOTE 08, n 1158, PARQUE AMAZONIA, Goianópolis GO, representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO GOMES DA SILVA, C.P.F. nº 876.190.161-04, R.G. nº 4104751 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00054	FIO DENTAL, ROLO COM 25M. - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	300.00	1,800	540,00
00107	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N. 30, 28 MM - Marca.: AL L PRIME APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	50.00	33,460	1.673,00
00143	AFASTADOR CIRURGICO MANUAL Modelo: Farabeuf - Mar ca.: ABC Formato Ponta Pontas Duplas, Dimensão Total Cerca De 7 Mm X 10 Cm, Material Aço Inoxidável, Esterilidade Esterilizável	UNIDADE	30.00	17,200	516,00
00144	AFASTADOR DE LINGUA FARABEU ADULTO 13X125mm - Mar ca.: ABC	UNIDADE	35.00	18,440	645,40
00145	CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AFASTADOR DE LINGUA FARABEU INFANTIL 10X120mm - M arca.: ABC	UNIDADE	40.00	17,200	688,00
00168	CAIXA METÁLICA C/TAMPA 20X10X5CM - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	112,970	3.389,10
00169	CALÇADOR PAIVA Nº01. - Marca.: ABC Aço Inoxidável. Cabo Oitavado - 16 Cm.	UNIDADE	40.00	9,390	375,60
00170	CALÇADOR DE WOODSON Nº 01 - Marca.: ABC Aço Inoxidável	UNIDADE	40.00	9,390	375,60
00171	CALÇADOR DE WOODSON Nº 02 - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	40.00	9,390	375,60
00172	CALÇADOR DE WOODSON Nº 03 - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável,	UNIDADE	30.00	9,390	281,70
00180	CINZEL DE GOLGRAN - Marca.: GOLGRAN material: Aço Inoxidável,	UNIDADE	50.00	62,980	3.149,00
00188	Cuba Uso Hospitalar, Formato: Redondo, Capacidade: Cerca De 150 Ml - Marca.: ABC Material: Aço Inox,	UNIDADE	30.00	16,360	490,80

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00193	Cureta Periodontal, Nº 05 tipo ESCAVADOR DE DENTI NA - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável,	UNIDADE	40.00	14,300	572,00
00194	Cureta Periodontal tipo: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 1 7 - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	50.00	14,300	715,00
00195	Cureta Periodontal tipo: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 1 8 - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	60.00	14,300	858,00
00196	Cureta Periodontal tipo:ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20 , - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	60.00	14,300	858,00
00197	Cureta Periodontal tipo:ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 ,5 - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	55.00	14,300	786,50
00198	Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Mode lo: Nº 5-6 , Tipo: Gracey - Marca.: ABC Características Adicionais: Cabo Oco	UNIDADE	44.00	14,300	629,20
00199	Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Mode lo: GRACEY Nº 7/8 - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	14,300	715,00
00200	Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável Model o: GRACEY Nº 11/12 - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	14,300	858,00
00201	Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, model o: GRACEY Nº 13/14 - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	14,300	572,00
00202	Cureta Material: Aço Inoxidável, modelo: LUCAS Nº 86 - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	14,300	858,00
00203	Cureta Periodontal, Material: Aço Inoxidável, Tipo : Ponta Morse - Marca.: ABC Modelo: Nº 0-00, Características Adicionais: Cabo Oco	UNIDADE	40.00	31,860	1.274,40
00205	Descolador Cirúrgico, Tipo: Freer, Comprimento: 1 9 Cm, - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável,Características Adicionais: Duplo	UNIDADE	30.00	36,340	1.090,20
00208	ESCAVADOR DUPLO P/DENTISTA PEQUENO Nº 05 - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável , Modelo: Nº 05 , Característica Adicional: P/ Dentina , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Duplo	UNIDADE	40.00	9,980	399,20
00209	ESCAVADOR DUPLO P/DENTISTA MÉDIO Nº 18 - Marca.: A BC Material: Aço Inoxidável, Característica Adicional: P/ Dentina , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Duplo	UNIDADE	40.00	9,980	399,20
00210	ESCAVADOR DUPLO P/DENTISTA GRANDE Nº 23 - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável, Característica Adicional: P/ Dentina , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Duplo	UNIDADE	30.00	9,980	299,40
00211	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA MANIPULAÇÃO Nº 24 - Ma rca.: ABC Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	40.00	8,270	330,80
00212	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA MANIPULAÇÃO Nº 36 - Ma rca.: ABC Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	50.00	8,270	413,50
00213	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA MANIPULAÇÃO Nº 72 - Ma rca.: ABC Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	60.00	8,270	496,20
00214	ESCULPIDOR DISCOIDE E CLEOS - Marca.: GOLGRAN Material: Aço Inoxidável	UNIDADE	40.00	25,350	1.014,00
00222	EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 03 - Marca.: ABC Material: Aço Inoxidável,	UNIDADE	40.00	10,800	432,00
00227	EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 34 - Marca.: ABC	UNIDADE	55.00	10,800	594,00
00228	EXTRATOR DE TÁRTARO SIMPLES - Marca.: ABC Material: aço inoxidável	UNIDADE	30.00	10,800	324,00
00266	PINÇA ANATÔMICA Nº 14, Material Aço Inoxidável, - Marca.: ABC	UNIDADE	35.00	9,100	318,50
00274	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM Material Aço Inoxidável. - Marca.: ABC	UNIDADE	45.00	18,490	832,05
00276	PINÇA 12 CM especificacao Hemostatica Curva Com 12,	UNIDADE	45.00	18,490	832,05



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



5 Cm - Marca.: ABC Cabo Em Aço Inox, Acabamento Com Corte E Angulos Precisos, Materia-Prima Confeccionada Aço Inox, Esterilização						
00277	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 14CM Material: Aço Inox - Ma	UNIDADE	45.00	21,560	970,20	
rca.: ABC						
00278	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER 15 CM, Material: Aço Ino	UNIDADE	45.00	55,350	2.490,75	
xidável - Marca.: ABC						
00281	PORTA AGULHA MAYO 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	45.00	19,500	877,50	
00285	PORTA ALGODÃO LIMPO 08 X 10 Cm, Em Aço Inoxidável	UNIDADE	35.00	12,570	439,95	
. - Marca.: ABC						
00291	Seringa 1,8 ML, Material: Aço Inoxidável - Marca.: UNIDADE		35.00	67,100	2.348,50	
GOLGRAN						
Tipo Uso: Autoclavável, Capacidade: 1,80 ML,						
Características Adicionais: Retrocarga, Tipo: Carpule,						
Aplicação: Refluxo Tradicional						
				VALOR TOTAL R\$	36.097,90	

Empresa: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 11.670.904/0001-40, estabelecida à AV MINISTRO OSCAR TOMPSON, Nº 387, LOTE 07 QD 25, MORADA DA PAZ, Redenção do Pará PA, (94) 94333-3333, representada neste ato pelo Sr(a). ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES, C.P.F. nº 009.429.731-27, R.G. nº 8728383 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 440G ROSA - Marca.: CLASSICO	UNIDADE	50.00	100,000	5.000,00
Resina Acrilica Uso Odontológico - Aspecto Físico: Pó, Cor: Incolor/Rosa, Tipo: Autopolimerizável.					
00003	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 78G COR 66 - Marca.: CLASSICO	UNIDADE	40.00	32,000	1.280,00
Acrílico Autopolimerizável Para Confeção De Restauração Provisória, Cor 66, Em Pó - Frasco: Mínimo 78G.					
00004	Resina Acrilica Autopolimerizavel Liquido 500ML - Marca.: CLASSICO	UNIDADE	35.00	105,000	3.675,00
Resina Acrilica Autopolimerizavel Liquido 500ML					
00005	RESINA ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL PO 450g - Marca.: VIPI CRIL	UNIDADE	40.00	62,900	2.516,00
Resina Acrilica Uso Odontológico, Tipo: Termopolimerizável, Aspecto Físico: Pó, Cor: Incolor/Rosa.					
00006	AGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE C/ 5 LITROS - Marca.: AFER	GALÃO	350.00	14,000	4.900,00
AGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE C/ 5 LITROS					
00007	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL P/ ANESTESIA, 27G, CAIXA LONGA CX 100 UNIDADES - Marca.: ALLPRIME	CAIXA	170.00	39,990	6.798,30
Material: Aço Inoxidável, Centimetrada, Dimensão: 18 G X 3 1/2", Tipo Ponta: Ponta Tuohy, Componente: C/ Orifício Lateral, Componente I: C/ Agulha 27 G X 5 3/8", Componente: Cateter 20G, Seringa Perda Resistência, Característica Adicional: C/ Filtro 0,2 Micra, Esterilidade: Estéril, Descartável.					
00008	ALCOOL ELETILICO 92,8% (1 lt) - Marca.: START	UNIDADE	150.00	14,000	2.100,00
ALCOOL ELETILICO 92,8% EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.					
00009	Alginato Para Moldagem E Impressão Odontológica 45 0 G - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	110.00	39,950	4.394,50
Presa Rápida, Tipo I, Consistência Firme, Alta Resistência A Compressão, Baixa Deformação Permanente Com Aroma E Sabor Antinauseante De Tutti-Frutticom Antimicrobiano E Sem Flutuação De Pó Embalado Em Pacote C/ Aproximadamente 450 G (+/-10%) Em Material Adequado Que Garanta A Integridade Do Produto Contendo Externamente Marca Comercial E Procedência De Fabricação. Validade Mínima De 2 Anos A Partir Da Data Da Entrega. Marcas De Referência: Hydrogum Long ? Zhetamark ? Dentsply, Simular Ou De Melhor Qualidade					

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00010	ALVEOLITINA EMBALAGEM COM 10G - Marca.: IDONTOSUL	UNIDADE	120.00	21,400	2.568,00
00011	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA A 2% SEM VASOCONSTRITOR	UNIDADE	250.00	84,900	21.225,00
	BISNAGA COM 50G - Marca.: DLA				
	Lidocaína Cloridrato Apresentação: Geléia , Dosagem: 2%				
00012	BISNAGA DE 50 G	UNIDADE	800.00	84,900	67.920,00
	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRITOR				
	BISNAGA 50g - Marca.: DLA				
	Lidocaína Cloridrato Apresentação: Geléia				
00013	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR	CAIXA	350.00	102,000	35.700,00
	+B61 - Marca.: DLA				
	Caixa com 50 tubetes de 1,8 mL				
00014	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR	CAIXA	450.00	160,000	72.000,00
	- Marca.: DLA				
	Caixa com 50 tubetes de 1,8 mL				
00016	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA SABOR TUTTI FRUTI 5%	UNIDADE	240.00	8,980	2.155,20
	COM 12G - Marca.: DFL				
	SABOR TUTTI FRUTI 5% COM 12G APRESENTAÇÃO:EM PASTA				
00017	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBUCHES DE PREMER E ADESIVO	UNIDADE	550.00	13,340	7.337,00
	- Marca.: ALLPRIME				
	Material: Plástico , Tipo Ponta: Fina , Características				
	Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes , Tipo Uso:				
	Descartável , Tipo Haste: Dobrável caixa contendo 100				
	unidades.				
00019	Broca Diamantada Nº 1033 - Alta Rotação - Marca.: FAVA	UNIDADE	220.00	5,800	1.276,00
	Aço Inoxidável - Haste Regular - Corte Medio -				
	Cilíndrica				
00021	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CÔNICA COM EXTREMI	UNIDADE	230.00	6,280	1.444,40
	DADE PLANA, Nº 2068 - Marca.: FAVA				
	Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada,				
	Formato: Tronco Cônica, Característica Adicional: Topo				
	Plano, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte				
	Fino, Numeração Americana: 2068,				
00022	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1012 - M	UNIDADE	230.00	6,820	1.568,60
	arca.: MICRODONT				
	Broca Alta Rotação, Material: Aço Inoxidável				
	Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste				
	Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana:				
	1012				
00023	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, Nº 1014.	UNIDADE	230.00	6,960	1.600,80
	- Marca.: MICRODONT				
	Haste Longa, Esférica, Aço Inoxidável Diamantada,				
	Cirúrgica.				
00024	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, Nº 1016	UNIDADE	230.00	6,960	1.600,80
	- Marca.: MICRODONT				
	Alta Rotação - Aço Inoxidável - Esférica - Haste				
	Regular - Corte Medio				
00025	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 2135, - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	6,950	1.598,50
	Granulação Ultrafina, Aço Inoxidável - Conica - Haste				
	Regular				
00026	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3195 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	6,960	1.600,80
	Granulação Ultrafina, Aço Inoxidável				
00027	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, PONTA De CHAMA, n. 3118 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	6,960	1.600,80
	PARA ACABAMENTO FINO - Alta Rotação Nº3118, Formato				
	Cônica Chama, Em aço Inoxidável De Alta Resistência E				
	Com Grãos De Diamante Natural.				
00028	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, Nº 1190 - Marca.: FAVA	UNIDADE	230.00	5,740	1.320,20
	Material:Aço Inoxidável Diamantada, Característica				
	Adicional:Conjunto, Tipo Corte:Corte Extra Fino				
00029	BROCA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4114 - Marca.: FAVA	UNIDADE	230.00	5,820	1.338,60
	Material:Aço Inoxidável Diamantada.				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



00030	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO. DIAMANTADA, CILÍNDRICA C/ E UNIDADE XTREMIDADE CÔNICA,Nº 3122 - Marca.: FAVA Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Cilíndrica, Característica Adicional: Topo Cônico, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana: 3122	230.00	5,820	1.338,60
00031	BROCA ENDO Z - Marca.: MICRODONT UNIDADE Broca Baixa Rotação, Tipo: Contra Ângulo, Material: Carbide, Formato: Tronco Cônica, Formato Adicional: Topo Inativo, Característica Adicional: "Endo Z", Comprimento: 23,5 Mm.	40.00	20,000	800,00
00032	CERA ROSA 18 LAMINAS - Tipo: 7 - Marca.: TECHNEW UNIDADE Apresentação: Caixa 18 Lâminas, Peso: Cerca De 220 G, Cor:Rosa	110.00	16,500	1.815,00
00033	CIMENTO CIRURGICO PÓ 50G - tipo temporário Oxido UNIDADE De Zinco Pó - Marca.: MAQUIRA Pote Contendo 50G, Tipo Sswhite, Biodina^Mica Ou De Melhor Qualidade.	140.00	10,140	1.419,60
00034	CIMENTO CIRURGICO LÍQUIDO 20ML - Tipo: Periodonta UNIDADE l - Marca.: MAQUIRA Composição: Com Eugenol, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Conjunto Completo	135.00	24,970	3.370,95
00035	CIMENTO ODONTOLÓGICO COLTOSOL 20 G - Marca.: VILLE UNIDADE VIE Obturador Provisorio, A Base De Oxido De Zinco/Sulfato De Zinco, Sem Eugenol, Sem Fluor, De Endurecimento Químico, Aspecto Físico Pasta U'nica, Pote Com 20 G - Tipo Coltosol Coltene Ou Similar Com Mesma Equivalencia.	140.00	13,000	1.820,00
00036	CIMENTO ODONTOLOGICO COTOSOL FRASCO 10 G - Marca.: UNIDADE VILLEVIE Obturador Provisorio, A Base De Oxido De Zinco/Sulfato De Zinco, Sem Eugenol, Sem Fluor, De Endurecimento Químico, Aspecto Físico Pasta Unica, Pote Com 10 G - Tipo Coltosol Coltene Ou Similar Com Mesma Equivalencia.	120.00	19,950	2.394,00
00038	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - Marc UNIDADE a.: MAQUIRA CONJUNTO COM 24 GR., E CONTENDO 2 UNIDADES.	130.00	26,000	3.380,00
00039	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7, 5 X 7,5 COM 500 UNIDA PACOTE DES - Marca.: ULTRACTTON Compressa Gaze, Material: Tecido 100% Algodão, Tipo: 9 Fios,Cm2, Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas, Camadas: 8 Camadas, Largura: 7,50 Cm, Comprimento: 7,50 Cm, Dobras: 5 Dobras, Características Adicionais: Estéril,Descartável	300.00	14,500	4.350,00
00048	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PINCEL, PARA CONTRA ÂNGULO. UNIDADE - Marca.: MICRODONT APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	90.00	1,700	153,00
00049	ESPONJA DE FIBRINA - HEMOSTASIA COM RAPIDEZ - Marc UNIDADE a.: MAQUIRA Produzida com 100% de colágeno (gelatina) porcino liofilizado Material leve: cerca de 10 mg Absorve 40-50	220.00	38,500	8.470,00
00050	ÓLEO DE EUCALIPTOL - Marca.: MAQUIRA UNIDADE incolor Embalagem c/ 10ml.	110.00	7,000	770,00
00051	EUGENOL Embalagem c/ 20ml. - Marca.: MAQUIRA UNIDADE	120.00	21,000	2.520,00
00052	FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA TRANÇADA ENCERADA DIÂM UNIDADE ETRO 3-0, AGULHA 3CM - Marca.: SUPERMED APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 24 UNID	250.00	50,000	12.500,00
00053	FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA TRANÇADA ENCERADA DIÂM UNIDADE ETRO 4-0, AGULHA 3CM - Marca.: SUPERMED EMBALAGEM 24 UNID	240.00	55,000	13.200,00
00055	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30mm - Marca.: SSPLUS UNIDADE	130.00	5,700	741,00
00056	FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICA - Marca.: IODONT UNIDADE OSUL APRESENTAÇÃO: Embalagem c/ 500ml.	150.00	11,820	1.773,00
00057	FLUÓR GEL NEUTRO, FRASCO COM 250 ML - Marca.: IOD UNIDADE	280.00	4,680	1.310,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDOURO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



ONTOSUL						
00058	FLUOR GEL, FLUOR FOSFATO ACIDULADO - Marca.: IODON TOSUL	UNIDADE	300.00	4,450	1.335,00	
	APLICAÇÃO TÓPICA DE 1 OU 4 MINUTOS, C/1,23 % DE FLUOR, FRASCO C/ 200 ML.					
00059	FORMOCRESOL Embalagem c/ 10ml. - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	80.00	5,400	432,00	
	FORMOCRESOL Embalagem c/ 10ml.					
00060	GESSO ESPECIAL PACOTE CONTENDO 1 kg - Marca.: ASFER	UNIDADE	150.00	9,000	1.350,00	
	R					
00061	GESSO PEDRA PACOTE CONTENDO 1 kg - Marca.: ASFER	UNIDADE	120.00	8,480	1.017,60	
00062	GODIVA EM BASTAO - Marca.: LYSANDA	UNIDADE	80.00	15,960	1.276,80	
	APRESENTAÇÃO: Embalagem com 15 unidades					
00063	HEMOSTÁTICO USO TÓPICO, FRASCO COM 12 UNIDADES, - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	90.00	18,500	1.665,00	
	1 X 1 X 1 CENTÍMETRO, FR. 20 G					
00064	HIDROXIDO DE CALCIO HYDICAL - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	50.00	26,000	1.300,00	
00065	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ FRASCO C/ 10 GR - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	120.00	8,500	1.020,00	
	: MAQUIRA					
00066	HIDROXIDO DE CALCIO P.A., - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	80.00	5,150	412,00	
	EMBALAGEM CONTENDO 10G					
00067	IODOFORMIO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	90.00	21,000	1.890,00	
	EMBALAGEM CONTENDO 10G					
00068	KIT IONÔMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO, U, FR PÓ C/ 1 0GR E FR LÍQ C/ 8 ML, - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	50.00	19,000	950,00	
	MEDIDOR PÓ/ PAPE					
00069	IRM LIQUIDO 15 ML - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	40.00	7,000	280,00	
00070	IRM PÓ FRASCO CONTENDO 38G - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	30.00	14,000	420,00	
00071	ISOLANTE 500ml isocril - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	25.00	13,500	337,50	
00072	KIT SELANTE DE CICATRÍCULAS FISSURAS FOTOPOLIMERIZ ÁVEL - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	70.00	39,460	2.762,20	
	APRESENTAÇÃO: COMP DE 1 FR.DE RESINA, 1 SOL CONDIC, 12 BAND E 20 PONTAS DE PINCEL.					
00073	LENÇOL DE BORRACHA 13x13 - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	60.00	22,480	1.348,80	
	APRESENTAÇÃO: cx c/24 unidades.					
00090	LÍQUIDO PARA FIXAÇÃO DE RX, 475ML - Marca.: LYSANDA	UNIDADE	150.00	11,150	1.672,50	
00091	LÍQUIDO PARA REVELAÇÃO DE RX, 475ML - Marca.: LYSANDA	UNIDADE	140.00	11,780	1.649,20	
00092	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 5MM - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	180.00	1,800	324,00	
00093	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 7MM - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	150.00	1,800	270,00	
00094	KIT PARA LEVANTAMENTO DE SEIO MAXILAR, COMPOSTO DE BALÃO E SERINGA - Marca.: GOLGRAN	KIT	10.00	310,000	3.100,00	
00096	LUBRIFICANTE P/ EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO EM SPRAY - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	100.00	2,450	245,00	
	COMPATÍVEL C/ ALTA ROTAÇÃO, DABIATLANTE, CONTENDO 200ML					
00097	LUBRIFICANTE P/ EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO EM SPRAY, C/ BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	90.00	12,180	1.096,20	
	COMPATÍVEL C/ BAIXA ROTAÇÃO, DABIATLANTE, CONTENDO 200ML.					
00098	ÓXIDO DE ZINCO PURO, PÓ, FRASCO COM 50 GR. - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	120.00	13,400	1.608,00	
00099	RESMA DE PAPEL CARBONO DUPLA FACE - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	50.00	2,980	149,00	
	CONTENDO NO MÍNIMO 12 folhas.					
00100	PARAMONOCLOROFENOL SEM CANFORA, FRASCO COM 20 ML. - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	140.00	14,800	2.072,00	
00101	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA UNIVERSAL E PASTA ATIVADORA, E 2 UNIDADES+B3 - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	160.00	44,000	7.040,00	
00102	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR TUBO 90G - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	350.00	4,000	1.400,00	
	USO ODONTOLÓGICO, TUBO COM 90 GR.					
00103	PASTA PROFILÁTICA HERJOS TUBO 90G - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	50.00	4,500	225,00	
00104	PELÍCULA P/ RADIOGRAFIA INFANTIL 22 X 35 MM - Marca.: KODAK	CAIXA	40.00	238,000	9.520,00	
	APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES					
00105	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA ADULTO 3X4 CM - Marca.: KULZER	CAIXA	40.00	157,000	6.280,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.						
00115	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 REFIL 4 ML - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	40.00	13,940	557,60	
00116	CIMENTO PROVISÓRIO PULPO SAN LÍQUIDO FR. 20 ML - Marca.: SSWHITE	UNIDADE	50.00	20,000	1.000,00	
00117	CIMENTO PROVISÓRIO PULPO SAN PÓ FR. 50 G - Marca.: SSWHITE	UNIDADE	50.00	22,320	1.116,00	
00128	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO - Marca.: SOFT PLUS	PACOTE	400.00	2,980	1.192,00	
PACOTE COM 100 UNIDADES.						
00130	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 10ML - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	90.00	29,000	2.610,00	
00132	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC, ATÓXICO FLEXÍVEL, - Marca.: ALLPRIME	PACOTE	350.00	7,980	2.793,00	
Características Adicionais: C, 3 Agulhas Plásticas, Apresentação: Embalagem Individual, PACOTE COM 40 UNIDADES.						
00135	TIRA DE LIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POLIMENTO DE AMÁLGAMA - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	80.00	11,980	958,40	
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 12 UNIDADES.						
00136	TIRA DE LIXA De Poliéster Para Acabamento E Polimento Dental 4 Mm X 170 Mm - Marca.: 3M	UNIDADE	150.00	13,980	2.097,00	
APRESENTAÇÃO: Cx. Com 150 Um						
00137	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE P/ RESTAURAÇÃO 10X1 20x0,05Mm - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	120.00	2,980	357,60	
APRESENTAÇÃO: PLASTICA ENV. C/50 UNIDADES						
00138	TIRA E MARIZ EM AÇO INOXIDÁVEL 5MM - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	50.00	6,000	300,00	
00139	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - Marca.: ANAPOLIS	PACOTE	150.00	6,900	1.035,00	
APRESENTAÇÃO: pacote com 100 unidades						
00141	VERNIZ PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FRASCO COM 10 ML. - Marca.: SSWHITE	UNIDADE	80.00	24,000	1.920,00	
00142	Conjunto Afastador Odontológico adult/infantil. - Marca.: ANGELUS	UNIDADE	60.00	10,300	618,00	
Material: Silicone, Tipo: Abridor De Boca, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Bloco, Tamanho: Adulto E Infantil, Apresentação: Conjunto						
00146	AFASTADOR DE MINISSOTA - Marca.: FAVA	UNIDADE	45.00	13,000	585,00	
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.						
00147	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 302 - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	45.00	32,900	1.480,50	
CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL						
00148	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 303 - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	50.00	32,900	1.645,00	
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL						
00149	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 304 - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	50.00	30,300	1.515,00	
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL						
00150	ALAVANCA APICAL RETA Nº 303 - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	55.00	32,900	1.809,50	
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL						
00151	ALAVANCA APICAL RETA Nº 300 - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	55.00	33,000	1.815,00	
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL						
00152	ALAVANCA APICAL RETA Nº 301 - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	20.00	33,000	660,00	
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL						
00153	ALINHADOR DE PERFURAÇÃO - Marca.: FAVA	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00	
00154	Alavanca Odontológica, Tipo: SELDIN (D) - Marca.: FAVA	UNIDADE	20.00	32,900	658,00	
Material: Aço Inoxidável, Alavanca Odontológica Tipo: Seldin (E), - Marca.: FAVA						
00155	Alavanca Odontológica Tipo: Seldin (E), - Marca.: FAVA	UNIDADE	20.00	32,000	640,00	
Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin (E), Características Adicionais: Reta, Referência: Nº 2, Esterilidade: Autoclavável						
00156	Alavanca Odontológica, tipo: SELDIN ADULTO - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	20.00	32,000	640,00	
00157	ALVEOLÓTOMO DE LUER PONT CURVA 16MM - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	40.00	80,000	3.200,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



M TRADING				
Características Adicionais: Articulado , Esterilidade: Autoclavável				
00158	APLICADOR PARA CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Ma	UNIDADE	40.00	14,980
rca.: GOLGRAN				
tipo ponta reta, Material: Aço Inoxidável				
00159	ARCO DE OSTYB NYLON NATURAL - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	25.00	14,200
00162	BANDEJA C/TAMPA 22X09X1,5 cm - Marca.: FAVA	UNIDADE	30.00	33,000
material: aço inox				
00164	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	11,200
material: aço inoxidável.				
00165	CABO P/ LÂMINA DE BISTURI Nº 3 - Marca.: MARYM TRA	UNIDADE	40.00	11,900
DING				
Confeccionado Em Aço Inoxidável, C/ Encaixe Perfeito				
Para lâminas, Passível De Esterilização Por Meios				
Físico-Químicos, Embalado Individualmente.				
00166	Cabo Para Espelho Bucal Em Aço Inoxidável, Medindo	UNIDADE	120.00	7,000
13Cm - Marca.: IODONTOSUL				
00167	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 4 - Marca.: IODO	UNIDADE	100.00	7,000
NTOSUL				
Em Aço Inoxidável				
00186	Prendedor Odontológico Guardanapo - Marca.: MAQUIR	UNIDADE	20.00	7,000
A				
Material: Aço Inoxidável , Comprimento Corrente: 40 Cm,				
Tipo: De Corrente , Tipo Uso: Odontológico				
00219	Espelho Bucal, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Pla	UNIDADE	60.00	3,870
no, Tamanho: Nº 05 - Marca.: IODONTOSUL				
Uso: Autoclavável, Apresentação: Embalagem Individual				
00220	EXPLORADOR DUPLO Nº 05 Material: Aço Inoxidável,	UNIDADE	60.00	14,650
- Marca.: GOLGRAN				
00221	EXTRATOR DE BROCAS TIPO SACA BROCA - Marca.: DX	UNIDADE	40.00	20,980
00229	FÓRCEPS P/INCISIVO CENTRAL E LATERAL SUPERIOR Nº	UNIDADE	30.00	82,880
1 ADULTO - Marca.: MARYM TRADING				
00230	FÓRCEPS Nº 16 ADULTO Em Aço Inoxidável, Articulado	UNIDADE	40.00	82,880
, Não Cortante. - Marca.: MARYM TRADING				
00231	FÓRCEPS Nº 17 ADULTO Em Aço Inoxidável, Articulad	UNIDADE	50.00	82,980
o, Não Cortante. - Marca.: MARYM TRADING				
00232	FÓRCEPS Nº 18 ADULTO Em Aço Inoxidável, Articulado	UNIDADE	50.00	82,980
, Não Cortante. - Marca.: MARYM TRADING				
00233	FÓRCEPS Nº 18R ADULTO Em Aço Inoxidável, Articula	UNIDADE	50.00	59,000
do, Não Cortante. - Marca.: MARYM TRADING				
00234	FÓRCEPS Nº 24 ADULTO Em Aço Inoxidável, Articulado	UNIDADE	50.00	59,000
, Não Cortante. - Marca.: MARYM TRADING				
00235	FÓRCEPS Nº 44 ADULTO Aço Inoxidável, Articulado, N	UNIDADE	50.00	59,000
ão Cortante. - Marca.: MARYM TRADING				
00236	FÓRCEPS P/RAIZES INFERIOR Nº 45 ADULTO, MATERIAL:	UNIDADE	60.00	59,000
AÇO INOXIDAVEL - Marca.: MARYM TRADING				
00237	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES SUPERIOR Nº 65 (ADUL	UNIDADE	60.00	99,000
TO) Aço Inoxidável, - Marca.: MARYM TRADING				
00238	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES INFERIOR Nº 68 (ADULT	UNIDADE	40.00	99,000
O) Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING				
Com Cabo Serrilhado, Autoclavável.				
00239	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES SUPERIOR INFERIOR Nº	UNIDADE	50.00	59,000
69 (ADULTO) - Marca.: MARYM TRADING				
Aço Inoxidável, Com Cabo Serrilhado, Autoclavável.				
00240	FÓRCEPS P/INCISIVOS, CANINOS E PM SUPERIOR Nº 99 M	UNIDADE	40.00	59,000
aerial: Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING				
00241	Fórceps Odontológico, Tipo: Adulto, Número: 150 -	UNIDADE	50.00	60,000
Marca.: MARYM TRADING				
Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais:				
Pré-Molares, Incisivos E Raizes Superiores, Tipo Uso:				
Autoclavável				
00242	FÓRCEPS PARA DENTES SISOS INFERIORES Nº 210 - Marc	UNIDADE	20.00	60,000
a.: MARYM TRADING				
Material: Aço Inoxidável, Tipo: ADULTO				
00243	FÓRCEPS PARA DENTES SISOS INFERIORES Nº 222 - Marc	UNIDADE	30.00	60,000
a.: MARYM TRADING				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



TIPO:ADULTO, Material: Aço Inoxidável						
00244	FÓRCEPS PARA INCISIVO SUPERIOR Nº 01 TIPO: INFANTI L - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	30.00	59,000	1.770,00	
Material: Aço Inoxidável						
00245	FÓRCEPS PARA MOLAR SUPERIOR Nº 02 TIPO: INFANTIL, - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	30.00	60,000	1.800,00	
Material: Aço Inoxidável						
00246	FÓRCEPS PARA MOLAR E RAIZ INFERIOR Nº 03 TIPO: INFANTIL - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	20.00	60,000	1.200,00	
Material: Aço Inoxidável						
00247	FÓRCEPS PARA RAIZES SUPERIORES Nº 04, TIPO: INFANTIL - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	40.00	60,000	2.400,00	
Material: Aço Inoxidável						
00248	FÓRCEPS PARA INCISIVO INFERIOR Nº 05 TIPO: INFANTIL L - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	40.00	60,000	2.400,00	
Material: Aço Inoxidável						
00249	FÓRCEPS PARA MOLAR INFERIOR Nº 06 TIPO: INFANTIL Material: Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	40.00	60,000	2.400,00	
00250	FÓRCEPS PARA MOLAR INFERIOR Nº 17 TIPO: INFANTIL, Material: Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	40.00	60,000	2.400,00	
00255	Espátula Odontológica, Modelo: Nº 24, - Marca.: FAVA	UNIDADE	60.00	14,900	894,00	
Tipo Uso: Manipulação RESINA COMPOSTA - Material: Aço Inoxidável						
00261	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE - Marca.: SUPERMED	UNIDADE	35.00	7,820	273,70	
Material Armação: Policarbonato, Tipo Lente: Anti-Risco, Cor Lente: Incolor, Aplicação: Proteção Geral, Características Adicionais: Com Haste Dobrável E Regulável						
00262	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	35.00	18,480	646,80	
00263	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH MATERIAL Aço Inoxidável - 15 Cm - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	35.00	79,900	2.796,50	
00264	PINÇA AINSWORTH C/DENTE 12 CM, Material Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	35.00	61,760	2.161,60	
00265	PINÇA ADSON SERRILHADA 12CM, Material Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	35.00	4,380	153,30	
00268	PINÇA CLINICA COM PINO GUIA E PONTA SERRILHADA, Material Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	35.00	16,750	586,25	
00269	Pinça Cirúrgica, Modelo 1 Allis, Ponta Reta, Tipo Ponta 4 X 5 Dentes - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	35.00	21,900	766,50	
Comprimento Total Cerca De 16 Cm, Componente C/ Cremalheira, Material Aço Inoxidável, Esterilidade Esterilizável						
00271	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM Material Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	35.00	8,790	307,65	
00272	Pinça Anatômica Dissecção S/ Dente Em Aço Inox 14Cm - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	45.00	8,750	393,75	
00273	Alveolotomo Curvo Pinça Goiva Em Aço Inoxidável - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	45.00	39,600	1.782,00	
00275	Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Halstead Mosquito, Formato Ponta Reta - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	45.00	18,000	810,00	
Tipo Ponta: Serrilhada, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm, Componente: C, Cremalheira, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável						
00279	PLACA DE VIDRO 15X8X10CM - Marca.: GENERICA	UNIDADE	45.00	10,000	450,00	
00280	PORTA BROCA-REDONDO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	45.00	40,000	1.800,00	
00282	PORTA AMÁLGAMA CURVO (EM PLÁSTICO) - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	45.00	16,980	764,10	
00283	PORTA AGULHA MODELO: CASTRONIEIRO - RETO - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	35.00	93,980	3.289,30	
00284	PORTA AGULHA DE MATHIEUR 14 CM - Marca.: MARYM TRADING	UNIDADE	35.00	9,650	337,75	
00286	PORTA ALGODÃO SERVIÇO 8X8M EM AÇO INOX - Marca.: FAVA	UNIDADE	35.00	5,940	207,90	
00287	POTE DAPPEN DE VIDRO - Marca.: PREVEN	UNIDADE	35.00	5,980	209,30	
00288	PORTA DYCAL Em Aço Inox Duplo Granulado - Marca.: FAVA	UNIDADE	35.00	12,000	420,00	

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE EL Dorado DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



ICE					
00289	RÉGUA MILIMETRADA PARA ODONTOMETRIA MATERIAL: ALUM UNIDADE	35.00	18,000	630,00	
INIO - Marca.: MAQUIRA					
00290	SERINGA DE VIDRO - LUER 5ML - Marca.: RUTHE UNIDADE	35.00	34,580	1.210,30	
00292	SERINGA DE LUER 10ML PARA ENDODONTIA, MATERIAL: VI UNIDADE	35.00	15,000	525,00	
DRO - Marca.: RUTHE					
00293	SINDESMÓTOMO DUPLO Em Aço Inoxidável - Marca.: FAV UNIDADE	40.00	9,900	396,00	
A					
00294	Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável, Model UNIDADE	40.00	24,000	960,00	
o: Nabers 2 N - Marca.: GOLGRAN					
Tipo: Periodontal, Características Adicionais:					
Milimetrada, Tipo Cabo: Cabo Oco,					
00297	SUGADOR CIRÚRGICO TIPO: CURVO - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	40.00	22,000	880,00	
Aço Inoxidável, Tipo: Cirúrgico, Características					
Adicionais: Curvo, Esterilidade: Autoclavável,					
00302	TESOURA cirurgica modelo: IRIS RETA 15CM - Marca.: UNIDADE	30.00	16,000	480,00	
MARYM TRADING					
Material: Aço Inox, Modelo: Iris Reta, Tamanho: 15cm,					
Tipo Ponta: Fina, Aplicacao: Procedimentos Cirurgicos,					
Registro Ministerio Saude Ms: Registro Ministerio					
Saude,					
00304	Tesoura cirurgica tipo:ÍRIS RETA 12CM Material: Ac UNIDADE	30.00	10,900	327,00	
o Inox, - Marca.: MARYM TRADING					
00305	TESOURA GOLDMAN FOX (CURVA) - Marca.: MARYM TRADING UNIDADE	30.00	21,900	657,00	
G					
Modelo 1: Goldman Fox, Tipo Ponta: Ponta Curva, Haste:					
Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 12 Cm,					
Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável					
00306	Tesoura Instrumental, Modelo 1: Goldman Fox, Tipo UNIDADE	30.00	21,900	657,00	
Ponta: Ponta Reta - Marca.: MARYM TRADING					
Haste: Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm,					
Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável					
00307	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, Nº UNIDADE	230.00	5,900	1.357,00	
1035 - Marca.: MICRODONT					
Broca Diamantada Nº 1035 - Alta Rotação - Aço					
Inoxidável - Haste Regular - Corte Medio - Cilindrica					
00308	CERA UTILIDADE 225G - Marca.: TECHNEW UNIDADE	120.00	16,450	1.974,00	
apresentação: Caixa com no mínimo 05 unidades.					
00309	CIMENTO IONOMERO - Marca.: MAQUIRA KIT	80.00	15,000	1.200,00	
EMBALAGEM COM 10G DE PÓ MAIS 8G DE LIQUIDO MAIS 1					
DOSADOR DE PÓ MAIS 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO					
00310	MASCARA 3 CAMADAS CIRÚRGICA COM ELÁSTICO - Marca.: CAIXA	250.00	6,000	1.500,00	
DESCARPACK					
CAIXA COM 50 UNIDADES					
00312	ESCULPIDOR Odontológico Material: Aço Inoxidável, UNIDADE	50.00	10,980	549,00	
Modelo: HOLLEMBECK Nº 3S - Marca.: FAVA					
VALOR TOTAL R\$				504.797,35	

Empresa: L M E SILVA NEVES; C.N.P.J. nº 30.134.366/0001-14, estabelecida à AV DOS BURITIS QUADRA 111, Nº 20, SALA 05, RDCIAL CID JARD, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). LEONARDO MOTTA E SILVA NEVES, C.P.F. nº 012.570.936-65.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	ATAQUE ÁCIDO DE ESMALTE PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA UNIDADE	UNIDADE	350.00	10,780	3.773,00
FOTOPOLIMERIZÁVEL - Marca.: ALLPRIME					
Sistema Adesivo Fotopolimerizável De Frasco Único, Que					
Deve Ser Aplicado Em Esmalte E Dentina Úmida E Contém					
10% De Sílica Coloidal (Tamanho De Partícula De 5Nm),					
Bisgma, Hema, Dimetacrilatos, Etanol, Água, Metacrilato					
De Ácidos Poliacrílico E Polialcenóico. Conteúdo De 6					
Ml. Indicado Para Restaurações Diretas Com Materiais					
Fotopolimerizáveis, Adesão De Coroas De Porcelana					
(Veneers) Fabricadas No Laboratório Com Resina Ou					
Porcelana E Adesão De Amálgamas E Outras Restaurações					
Indiretas, Single Bond Ou Superior.					
00041	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF. 28MM. CX COM 12 UNIDADE	UNIDADE	110.00	27,700	3.047,00

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDERADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



0 UND - Marca.: ALLPRIME						
00043	CONE PRINCIPAL 1ªSERIE CX COM 120 UND - Marca.: A	UNIDADE	140.00	27,900	3.906,00	
LLPRIME						
00044	CONE PRINCIPAL 2ªSERIE CX COM 120 UND - Marca.: AL	UNIDADE	120.00	28,900	3.468,00	
LPRIME						
00074	LIMA TIPO FLEXOFILE 15-40 21MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	40.00	31,500	1.260,00	
PRESENTAÇÃO:Embalagens com 6 unidades.						
00075	LIMA TIPO FLEXOFILE 15-40 25MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	30.00	31,500	945,00	
Embalagens com 6 unidades						
00077	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 21MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	50.00	28,500	1.425,00	
APRESENTAÇÃO: Embalagens com 6 unidades						
00078	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 25MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	35.00	28,500	997,50	
Embalagens com 6 unidades						
00079	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 35MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	45.00	28,500	1.282,50	
Embalagens com 6 unidades						
00083	LIMA TIPO K 15-40 21MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	15.00	28,500	427,50	
Embalagens com 6 unidades						
00084	LIMA TIPO K 15-40 25MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	15.00	28,500	427,50	
Embalagens com 6 unidades						
00085	LIMA TIPO K 15-40 31MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	15.00	29,000	435,00	
Embalagens com 6 unidades						
00086	LIMA TIPO K 45-80 21MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	15.00	39,060	585,90	
Embalagens com 6 unidades						
00087	LIMA TIPO K 45-80 25MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	15.00	39,060	585,90	
Embalagens com 6 unidades						
00088	LIMA TIPO K 45-80 31MM - Marca.: ALLPRIME	UNIDADE	15.00	28,400	426,00	
Embalagens com 6 unidades						
00089	Antisséptico Líquido De Dakin-1 Litro - Marca.: AS	UNIDADE	200.00	6,500	1.300,00	
FER						
00118	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	100.00	20,000	2.000,00	
: A1 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A1.						
00119	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	120.00	28,230	3.387,60	
A2 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A2						
00120	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	130.00	28,230	3.669,90	
A3 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3						
00121	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	140.00	28,230	3.952,20	
A3,5 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3,5						
00122	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	150.00	28,230	4.234,50	
B1 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B1						
00123	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	125.00	28,230	3.528,75	
B2 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B2						
00124	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	120.00	28,230	3.387,60	
B3 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B3						
00125	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	110.00	28,230	3.105,30	
C1 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C1						
00126	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	140.00	28,030	3.924,20	
C2 - Marca.: BIODINAMICA						
MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E						
MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C2						
00127	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR	UNIDADE	130.00	28,230	3.669,90	
C3 - Marca.: BIODINAMICA						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



	MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E			
	MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C3			
00129	SISTEMA DE ADESÃO AGENTE DE UNIÃO DENTINA/ESMALTE UNIDADE	50.00	36,820	1.841,00
	- Marca.: ALLPRIME			
	PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 2			
	UNIDADES.			
00134	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA CONTRA ÂNGULO - UNIDADE	250.00	1,500	375,00
	MARCA.: MKLIFE			
00161	BANDEJA 22X12X1,5 CM - Marca.: MAQUIRA UNIDADE	45.00	29,980	1.349,10
	material: aço inox			
00178	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Marc UNIDADE	30.00	14,300	429,00
	a.: FAVA			
	(DUPL0) Material: Aço Inoxidável, cabo longo tipo ponta			
	reta			
00311	CIMENTO ENDODONTICO PO E LIQUIDO 10ML - Marca.: DE UNIDADE	140.00	122,850	17.199,00
	TSPLAY			
	CIMENTO ENDODONTICO PO E LIQUIDO 10ML			
			VALOR TOTAL R\$	80.344,85

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.



Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 72 (setenta e duas horas) da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

I = (TX/100) _ I=(6/100) _ I=0,00016438

365

365

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-021 FMS, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficarão impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:



- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-021 FMS e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ELDORADO DOS CARAJÁS, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ELDORADO DOS CARAJÁS-PA, 10 de Outubro de 2022

MUNICÍPIO DE ELDORADO DOS CARAJÁS
C.N.P.J. nº 12.455.597/0001-48
CONTRATANTE

M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI
C.N.P.J. nº 40.184.510/0001-80
CONTRATADO

RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA
C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90
CONTRATADO

RUA RIO VERMELHO Nº 01, QD. 51, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás



DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA
C.N.P.J. nº 11.670.904/0001-40
CONTRATADO

L M E SILVA NEVES
C.N.P.J. nº 30.134.366/0001-14
CONTRATADO

